



13 de noviembre de 2023

PROGRAMA SUPERATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: 0157**Objeto de la compra:** Adquisición de Insumos de Alimentos para el Programa Supérate, dirigido a mipymes.**Rubro:** Alimentos y bebidas para personas.**Planificada:** No**Detalle**

Ítem	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50161511	2.3.1.1.01	Chocolate 30/1, 26g (0.92oz)	130	CAJ	RD\$312.04	RD\$40,565.20
2	50161813	2.3.1.1.01	Chocolate, 5.3oz (150g) 18g de azúcar, 25 MG sodio, 160 calorías	130	PAQ	RD\$283.20	RD\$36,816.00
3	50181906	2.3.1.1.01	Pan tipo croissants 22/1	80	PAQ	RD\$170.00	RD\$13,600.00
4	50201714	2.3.1.1.01	Crema para café de 1kg	25	UD	RD\$551.06	RD\$13,776.50
5	50131703	2.3.1.1.01	Leche entera 1 LT grado A	1200	UD	RD\$70.00	RD\$84,000.00
6	50131801	2.3.1.1.01	Queso crema para untar, 12 Oz. (340g)	70	UD	RD\$448.40	RD\$31,388.00
7	50202311	2.3.1.1.01	Te frio, 5, en lata	40	UD	RD\$649.00	RD\$25,960.00
8	50192110	2.3.1.1.01	Frascos de Nueces Mixtas 40 Oz. Con y sin sal.	130	UD	RD\$413.00	RD\$53,690.00
9	50221202	2.3.1.1.01	Granola en barra (12/1), 21.08 g.	35	CAJ	RD\$413.00	RD\$14,455.00
10	50181909	2.3.1.1.01	Galletas de soda, 20/1	60	CAJ	RD\$217.12	RD\$13,027.20
11	50181905	2.3.1.1.01	Galletas de chocolate tipo sándwich 432g, 12/1	60	PAQ	RD\$218.30	RD\$13,098.00
12	50202305	2.3.1.1.01	Jugos de manzana 16 onza, Con azúcar, envase de vidrio	80	UD	RD\$147.50	RD\$11,800.00
13	50202305	2.3.1.1.01	Jugos Fruit Punch, 16 onza, Con azúcar, envase de vidrio	80	UD	RD\$147.50	RD\$11,800.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

14	50202305	2.3.1.1.01	Jugos en botellas de vidrio de uva 473 ml	60	UD	RD\$147.50	RD\$8,850.00
15	50202310	2.3.1.1.01	Agua Gasificada Con Cafeína Sabores variados, 16 Onza.	90	UD	RD\$165.20	RD\$14,868.00
16	50202310	2.3.1.1.01	Agua Gasificada sabores variados, 17 Onzas	130	UD	RD\$106.20	RD\$13,806.00
17	50202306	2.3.1.1.01	Refresco, 20 Onza negro	60	PAQ	RD\$560.50	RD\$33,630.00
18	50121613	2.3.1.1.01	Casabitos 4/1, 10.7 Onza (300g)	70	CAJ	RD\$265.50	RD\$18,585.00
19	50192401	2.3.1.1.01	Frascos de Mermelada Extra Fresa y Guayaba Naturales 340g	50	UD	RD\$177.00	RD\$8,850.00
20	50161814	2.3.1.1.01	Mentas sabores varios refrescante 100/1 Frutales y Refrescantes	85	PAQ	RD\$177.00	RD\$15,045.00
21	50202309	2.3.1.1.01	Bebidas hidratantes, 600ml, sabores variados (24/1)	80	PAQ	RD\$1,235.00	RD\$98,800.00
22	50192601	2.3.1.1.01	Vinagre 3.8 Litros	5	GALON	RD\$165.00	RD\$825.00
23	50151513	2.3.1.1.01	Botella de Aceite verde de 2 Litros	50	UD	RD\$885.00	RD\$44,250.00
24	50181909	2.3.1.1.01	Galletas de queso tipo sandwich 408g. (12/1)	50	PAQ	RD\$295.00	RD\$14,750.00
						Total	RD\$636,234.90

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-24	Ave. Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 6to. Nivel. Ensanche San Juan Bosco.	2,850	Entrega inmediata

Katherine Brito B.

Katherine Brito B.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

